EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO SIMPLIFICADO n° 
2025TE001618.
CONCEDENTE: Estado de santa catarina, por meio da secreta-
ria de Estado da agricultura e pecuária - sapE. CONVENENTE: 
Município de irineópolis. OBJETO: aquisição de implementos agri-
colas. VALOR DOS RECURSOS: Total de r$ 141.101,27 (cento 
e quarenta e um mil, cento e um reais e vinte e sete centavos) por 
parte do concEDEnTE, conforme plano de Trabalho. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 20/08/2026. 
FUNDAMENTAÇÃO: artigo 15 da lei 19.093/2024. DATA: Floria-
nópolis, 23 de fevereiro de 2025.

[...]

Estado de santa catarina, por meio da secreta-
ria de Estado da agricultura e pecuária - sapE. CONVENENTE: 
Município de Erval Velho. OBJETO:  aquisição de Motoniveladora 
para a secretaria de agricultura do Município. VALOR DOS RE-
CURSOS: Total de r$ 889.000,00 (oitocentos e oitenta e nove mil 
reais) por parte do concEDEnTE, conforme plano de Trabalho. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 
21/01/2027. FUNDAMENTAÇÃO: artigo 15 da lei 19.093/2024. 
DATA: Florianópolis, 25 de fevereiro de 2026. SIGNATÁRIOS: 
admir Edi Dalla cort, pela sapE e lenita Dadalt Fontana, pelo

[...]

Estado de santa catarina, por meio da secretaria de 
Estado da agricultura e pecuária - sapE. CONVENENTE: Município 
de Erval Velho. OBJETO: aquisição de 4 (quatro) carretas agrícolas 
com caçamba metálica basculante para a secretaria de agricultura 
do Município. VALOR DOS RECURSOS: Total de r$ 99.200,00 
(noventa e nove mil, duzentos reais) por parte do concEDEnTE, 
conforme plano de Trabalho. PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir da 
data de sua assinatura até 17/11/2026. FUNDAMENTAÇÃO: artigo 
15 da lei 19.093/2024. DATA: Florianópolis, 25 de fevereiro de 
2026. SIGNATÁRIOS: admir Edi Dalla cort, pela sapE e lenita

[...]

Estado de santa catarina, por meio da secretaria 
de Estado da agricultura e pecuária - sapE. CONVENENTE: Muni-
cípio de seara. OBJETO: aquisição de 01 trator de pneu cabinado 
para uso da secretaria de agricultura do município. VALOR DOS 
RECURSOS: Total de r$ 283.990,00 (duzentos e oitenta e três 
mil, novecentos e noventa reais) por parte do concEDEnTE, 
conforme plano de Trabalho. PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir da 
data de sua assinatura até 30/06/2026. FUNDAMENTAÇÃO: artigo 
15 da lei 19.093/2024. DATA: Florianópolis, 25 de fevereiro de 

2026. SIGNATÁRIOS: admir Edi Dalla cort, pela sapE e Gilberto

[...]

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO SIMPLIFICADO n° 
2025TE003264.
CONCEDENTE: Estado de santa catarina, por meio da secreta-
ria de Estado da agricultura e pecuária - sapE. CONVENENTE: 
Município de campos novos. OBJETO: aquisição de veículo tipo 
camionete. VALOR DOS RECURSOS: Total de r$ 254.500,00 
(duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos reais), sendo r$ 
200.000,00 (duzentos mil reais) por parte do concEDEnTE e 
r$ 54.500,00 (cinquenta e quatro mil, quinhentos reais), por parte 
do conVEnEnTE a título de contrapartida financeira, conforme 
plano de Trabalho. PRAZO DE VIGÊNCIA: a partir da data de 
sua assinatura até 15/12/2026. FUNDAMENTAÇÃO: artigo 15 da 
lei 19.093/2024. DATA: Florianópolis, 23 de fevereiro de 2026.